De initio.

Regula prima.

Quæ uerba à uocali aut diphthongo incipiunt, ha-
bent idem augmentum in præterito perfecto, quod in
imperfecto, ut ἔσθω ἤδη οὐκα. αὔξω ἤξει οὐκα. ἥχω
ἥκω οὐκα. ἵπτειον ἵπτειον οὐκα.

Secunda.

Si uerbum incipiat à consonante, assumit primam
literam præsentis ad augmentum imperfecti, ut τύπτω
τυπτορ τέτυφα.

Excipiuntur quæ à duplice consonante, ut ab ξ + ξ
vel duabus consonantibus, ut γν γρ σπ στ incipiunt,
que præsentis literam non repetunt, sed idem augmen-
tum habent, quod præteritum imperfectum, ut φάλλω
φαλλορ ἐφαλκα. ξυρώ θέζυροω θέζυρηκα. ξέω ξέσεορ
ξηκα. γνωρίζω ξγνωρίζον ξγνωρήκα. γρκγρεω ξγρκό
μον ξγρκόρηκα. αθείξω ξαθείξον ξαθείκα. σέιλω
σειλορ ξειλκα. Si uero fuerit muta cum liquida, re-
petitur prima litera, ut ξέπω τέτεφα. πράπτω τέ-
πραχα.

Atq; hic obseruandū est, quod quæ ab aspiratis θ φ
incipiunt, nō repetunt aspiratam, sed tenuem τ π κ,

ut θέω τέλεια, φρέζω πέφρω, χολάω κυκλώναι.

Neq; uero hec repetitio seu geminatio initij in preterito, etiam à Latina lingua est aliena. Nam & Latinis pleraq; uerba in præteritis geminant sicuti Greci, ut do dedi, sto steti, spondeo spoponai, mordeo momordi, pendeo pependi, tendeo totondi, disco didici, parco pepercidi, posco poposci, cado cecidi, cedo cecidi, pedo pepedi, pendo pependi, tendo tetendi, tundo tunudi, pango pepigi, pungo pupugi, tango tetigi, cello ceculi, fallo fefelli, pello pepuli, cano cecini, curro cucurri, nō pario peperi.

Depenultima præteriti perfecti.

Regula.

Quæ est penultima futuri, eadem est præteriti perfecti, ut λέω λέξω λέλεχα. γράφω γράψω γέγραφα, πείθω πείσω πέπεικα.

Excipiuntur uerba quinta coniugationis, de quibus hæ sunt regule.

Prima Regula.

Dissyllaba quæ in penultima futuri & habent, mutant & in α in præterito perfecto, ut αἴρω αἴρω εἴταιρα. Porro si in futuro ante εἰς sit λα, uel greciter illud in præterito perfecto quoq;, ut φάλλω φάλλο εἴταιρα. αἴρω εἴταιρα.

Secunda.

81

Si μ sit ante ω in extrema syllaba futuri, additur
et γ ω in ea mutatur, ut νερω νερειναι.

Tertia.

Si in penultima praesentis dissyllabi fuerit i aut ε
prorsus abicitur, ut ησίνω κέκειναι ησίνω κέκειναι.

Quarta.

Si uerbum habeat αι in penultima, ει in ultima desinat,
ut φείνω, uertitur in γ, quod nempe semper sit, quo-
ties illud uante γ κ ξ inuentum fuerit, ut φείνω τέ-
φαγκαι.

De ultima prateriti perfecti actiui.

Sicuti preterita Latinorum actiuorum omnia i fi-
niunt, ita Graecorum Varytonorum actiua et media
et circumflexorum ac uerborum in μι actiua præte-
rita in α desinunt. Formantur autem à futuro actiuo,
quod si οιω finiat, facit præteritum φα, Si ξω, χα, si
ω, κα, de quo supra.

Regula de præterito medio.

Quæ est formatiua futuri secundi actiui, eadem est
præteriti medij, similiter et penultima, Princípio autē
et sine simile est præterito actiuo, ut φεάζω φεάσω
πέφακαι, futurum secundum φεάδω, πέφαδαι præ-
teritum medium.

De præterito perfecto passiuorum.

Præcrita perfecta passiua grauitonorum, circum-

(B2a)
(C)

flexorum ac uerborum in μι, finiunt μαι, οι sunt ab actiuis, αι in μαι mutata, ut τέτυφα τέτυμαι. πε-
ποίκια πεποίκιαι, τέθηναι τέθημαι. Hic uero in gra-
uitonis pauciis obseruanda litera est quae μαι precedit,
de qua sunt regulae.

Prima regula.

Quae in præterito actiuo φα habent, ut τέτυφα,
γέγραφα, mutant φ in μ οι αι in μαι, in prima per-
sona, ut τέτυμαι, γέγραμαι.

Secunda.

Quae χα habent in actiuo præterito, ut uerba se-
cundæ οι quedam quarte coniugationis, mutant χ
aspiratam in γ mediam, ει αι in μαι, ut λέλχα λέ-
λγμαι, ὥρυχα ὥρυγμαι.

Tertia.

Si præteritum actiuum και finiat, mutatur in μαι
οι preponitur σ, ut πείθω πέπεικα πέπεισμαι, φά-
ξω πέφρακα πέφρασμαι. πελέω πετέληκα πετέλι-
μαι.

Excipiuntur primò uerba quinque coniugationis,
que pauciūm præteritum simpliciter ab actiuo, muta-
ta και in μαι faciunt, ut φάλλω ἐφαλκα ἐφαλμαι,
περίρω ἐπαρκα ἐπαρμαι. νέμω νενέμηκα νενέμη-
μαι. τέμνω πετέμηκα πετέμημαι uel τέτμημαι per
syncopam. κρίνω κένηκα κένειμαι. Sed si v inuenia-
tur in γ conuersum in præterito actiuo, γ in μ uenit
tutur.

b in passiuo, ut φάνω τέφαγνα τέφαμι μαι.
Excipiuntur quoq; uerba sextæ coniugationis, quæ
præterito actiuo penultimam longam habent, & ni-
cū assument, ut ποίεω τεποίκηα τεποίκμαι. τῷλι=
πώ τεπολίτηνα τεπολίτημαι. Excipitur ἀκρό=
νηκα ἄκουσμαι.

Obseruanda sunt quæ in penultima uocalem mu-
tant, ut sunt dissyllaba primæ & secundæ coniugatio-
nis grauitonorum, Τρέφω ἐτρέφα ἐτρέψμαι. Τρέφω
τρέφα τέτραμαι.

Atq; hec de prima persona præteriti perfecti. Cæ-
terum cum secunda & tertia quoq; aliquid habcant
difficultatis, breuiter de ijs dicemus, Finiunt autem om-
nes tres ou, sed litera; ou præcedens, parit difficultatem.

De secunda persona præteriti perfecti passiui.

Secunda persona formatur à futuro actiuo mutando
ou in σαι. Iam autem cum omne futurum actiuū regu-
lariter σαι finiat, fit ut quemadmodum in actiuo futuro
formando prima coniugatio ad σαι π addit, unde θω,
sc & hic π ad σαι additū θαι facit. Secunda uero addit
ad σαι n aut γ, unde duplex conflatur θαι, eodem modo
quædā quartæ coniugationis. Tertia, quarta, quinta et
sexta mutat simpliciter σαι in σαι, Nā ueteres θάλσω
quoq; futurū formarūt, unde hæc secunda persona uenit

(Bra 77)
ut γέγραψαι, λέξω λέλεξαι, πείσω πέπεισαι,
σαι, φράσω πέφρασαι, δρύξω ὀρυξαι, φάλω ἔφαλαι
σαι, ποιήσω πεποίησαι. Quæ uero quinta coniuga-
tionis νω finiunt, quorum præterita actiua penultimas
longas habent, ea seruant *v* in secunda persona, ut φέ-
νω πέφαγκα πέφαμμαι πέφασσαι.

De tertia persona præteriti passiu.

Tertia persona finit ται. Fit autem à secunda per-
sona mutando σ in τ.

Sunt itaq; in prima, secunda ex quarta, quæ ἐστιν futu-
rum actiuum facit, coniugatione, consonantes duplices
ἢ Σξ, in simplices, ex quibus compositæ sunt, resolu-
uendæ, ut δ in π Σ σ. ξ in κετ σ. σ in τ με-
tendum, ut γέγραπται γεγραπται. λέλεκαι λέλε-
κται. ὀρυκται ὀρυκται. Sic ἔφαλται ἔφαλται, ἔσπα-
σαι ἔσπασται. πέφανσαι πέφανται. κέκρισαι κέ-
κριται. πεποίησαι πεποίηται.

Excipiuntur ab hac regula uerba tertie σ quare
te coniugationis, quæ in futuro actiuo σω habent, σ
in prima persona σ ad μαι apponunt, ut πέπεισαι,
πέφρασμαι, quæ in tertia persona quoq; σ cum ται
coniungunt, ut πέπεισαι, πέφρασαι. Eodem modo σ
sextæ coniugationis uerba, quæ in præterito actiuo pe-
nultimam breuen habent, ut πτέλεικα, σ in prima
persona passiu præteriti σ ad μαι addunt, ut πτέ-
λεικαι.

νοματι, idem & in tertia persona retinent, ut τε
τίτσαι.

Relique personae & numeri formantur secundum analogiam, seruata cuiusq; declinationis litera chara-
cteristica, ut in Duali τετυμεθορ, λέγμεθορ, Ve-
nit enim prima Dualis à prima singulari, οαι in με-
θορ uersa, Secunda & tertia à tertia singulari ται in
θορ mutata, & in prima & secunda coniugatione π
& κ que ται præcesserunt, uertuntur in φ & χ.
ut τέτυπαι τέτυφθορ, λέλειαι λέλεχθορ, in alijs
coniugationibus omnibus additur σ, ut πεποίκθορ,
πέφραθορ &c. quartæ coniugationis quedam secun-
dam coniugationem sequuntur. Pluralis facilis est for-
matio. Utuntur autem in tertia persona plurali par-
ticipio, τετυμηλιοι εἰσι, sicuti Latini in præterito
paſtuo, ut amatus sum. De qua hæc est regula.

Regula.

Tertia pluralis fit a tertia singulari, quæ si in ται
purum desinit, accipit ν, ut πεποίται πεποίλωται,
Si in duas consonantes, ut κτ, πτ, aut σ, communiter non
fit tertia pluralis, sed pro ea utimur participio suo
cum tertia persona plurali, uerbi substantiui scilicet
εἰσι, ut τετυμηλιοι εἰσι.

Est autem hoc notandum, quod in alijs modis, præ-
teritum perfectum & plusquamperfectum simul con-
jugantur.

Class. Gram.
143. 244.

De Præterito perfecto & medio uerborū circumflexorū & in $\mu\imath$ uides nos nihil præcepisse. Nam uerba circumflexa & in $\mu\imath$ carent præterito perfecto medio & plusquamperfecto ac futuro secundo, quod infra in coniugationibus obseruabis.